SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 460/PROAD/UFFS/2021, DE 14 DE MAIO DE 2021

Designa servidores  para atuarem como gestores  e
fiscais  do Pregão Eletrônico nº  25/2020,  que  tem
como objeto  o registro de  preços  para a  eventual
aquisição  de  móveis  não  padronizados,
eletrodomésticos e itens diversos para atendimento
das demandas da Universidade Federal da Fronteira
Sul (UFFS).

O  PRÓ-REITOR  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  INFRAESTRUTURA  EM  EXERCÍCIO  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS),  no uso de suas  atribuições  e
tendo  em  vista  a  delegação  de  competência  do  Magnífico  Reitor  através  da  Portaria  nº
354/GR/UFFS/2010, de 30/08/2010, publicada no Boletim Oficial da UFFS na mesma data,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR os  servidores  abaixo  relacionados  para,  com observância  da  legislação
vigente,  atuarem  como  Gestores  e  Fiscais  do  Pregão  Eletrônico  nº  25/2020, decorrente  do
23205.011285/2020-65, que tem como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de
móveis não padronizados, eletrodomésticos e itens diversos para atendimento das demandas da
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS):

I - Campus Chapecó-SC:
a) gestor titular: Diego de Souza Boeno, Assistente em Administração, Siape 2139439;
b) gestor suplente: Alana Zamoner Valmorbida, Assistente em Administração, Siape 1590936;
c) fiscal técnico titular: Thais Branco, Assistente em Administração, Siape 2998483;
d) fiscal técnico suplente: Gesiel Fragozo Pompeo, Assistente em Administração, Siape 2173315.

II - Campus Cerro Largo-RS:
a) gestor titular: Adenise Clerice, Coordenadora Administrativa, Siape 2181976;
b) gestor suplente: Luana Inês Damke, Assistente em Administração, Siape 1807713;
c) fiscal administrativo titular: Luís Antônio Guterres Haas, Assistente em Administração, Siape
1906825;
d) fiscal administrativo suplente: Diego Berwald, Técnico em Contabilidade, Siape 2124045;
e) fiscal técnico titular: Lucas Schnorrenberger de Oliveira, Técnico de Laboratório/Química,
Siape 1933899;
f) fiscal técnico suplente: Cristian Mucha, Assistente em Administração, Siape 1907081;
g)  fiscal  setorial  titular:  Arthur  Steffens,  Técnico  de  Laboratório/Área  Informática,  Siape
1628587;
h) fiscal setorial suplente: Maria Goreti Finkler, Assistente em Administração, Siape 1892262.

III - Campus Erechim-RS:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

a)  gestor  titular:  Elizabete  Maria  da  Silva  Pedroski,  Assistente  em  Administração,  Siape
1828090;
b) gestor suplente: Reginaldo Cristiano Griseli, Contador, Siape 1030174;
c)  fiscal  técnico  titular:  Claire  Eloisa  Rossi  Ribeiro,  Assistente  em  Administração,  Siape
2052699;
d) fiscal técnico suplente: Gertrudes Biélski, Assistente em Administração, Siape 1770815.

IV - Campus Laranjeiras do Sul-PR:
a) gestor titular: Ronaldo José Seramim, Administrador, Siape 1303289;
b) gestor suplente: Eleazer Felipe do Prado, Contador, Siape 1142393;
c)  fiscal  técnico  titular:  Marcio  Rodrigo  de  Oliveira,  Assistente  em  Administração,  Siape
3065595;
d)  fiscal  técnico  suplente:  Fabiana  dos  Santos  Oliveira,  Assistente  em Administração,  Siape
1772073.

V - Campus Passo Fundo-RS:
a) gestor titular: Bertil Levi Hammarstrom, Coordenador Administrativo, Siape 1118129;
b) gestor suplente: Régis Hartmann, Auditor, Siape 1888732;
c) fiscal técnico titular: Dalvana de Souza Bueno, Assistente em Administração, Siape 1053643;
d)  fiscal técnico suplente:  Michel  da  Silva  Canabarro,  Técnico  em  Contabilidade,  Siape
1772065.

VI - Campus Realeza-PR:
a)  gestor  titular:  Edinéia  Paula  Sartori  Schmitz,  Técnica  de  Laboratório/Química,  Siape
1894471;
c) fiscal técnico  titular: Marcelo Karol Galvão de Meira,  Assistente em Administração, Siape
2131666.

VII - Departamento de Nutrição e Alimentação (DNA):
a) gestor titular: Bruna Roniza Mussio, Nutricionista, Siape 1772003;
b) gestor suplente: Ronaldo José Seramim, Administrador, Siape 1303289;
c) fiscal técnico titular: Elitana Antoniolli, Nutricionista, Siape 2124154;
d) fiscal técnico suplente: Patricia Graziele Dallastra, Nutricionista, Siape 2144230.

VIII - Departamento de Assuntos Estudantis (DAE):
a) gestor titular: Vanessa Ferreira do Lago, Assistente em Administração, Siape 1778334;
b) fiscal técnico titular: Cristiano Maciel, Assistente em Administração, Siape 1796831.

Art. 2º Os gestores e os fiscais serão responsáveis por fiscalizar e acompanhar o andamento e a
execução dos serviços prestados, de acordo com o Manual nº 3/PROAD/UFFS/2014, de Gestão e
Fiscalização de Contratos da UFFS.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

GELSON ROQUE GUZZON
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura em exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/05/2021

Portaria Nº 460/2021 - PROAD (10.46)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/05/2021 14:57 )
GELSON ROQUE GUZZON

PRO-REITOR - SUBSTITUTO

PROAD (10.46)

Matrícula: 1793267

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 460 2021 Portaria 14/05/2021 ffa919c7ec

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf